
B. O. UFPE,  RECIFE V. 39 Nº 28
ESPECIAL

PÁG.
01 – 08

20 DE AGOSTO DE 2004

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

BOLETIM OFICIAL
 NÚMERO ESPECIAL

SUMÁRIO

01- ENCERRAMENTO DE CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE PROFESSOR
ADJUNTO – REFERÊNCIA I

Departamento de Ciências Contábeis ................................................................................ 01

02- PORTARIA NORMATIVA Nº 14
Altera a Portaria Normativa nº 01/1997 (Distribuição de Cargos CD e FG) .................... 01

03- PORTARIA DE PESSOAL
Comissão ........................................................................................................................... 01 – 03
Concessão de Abono Permanência .................................................................................... 03 – 08



B.O. UFPE, RECIFE, 39 (28 ESPECIAL): 01– 08        20 DE AGOSTO DE 20041

ENCERRAMENTO DE CONCURSO PÚBLICO PARA O
CARGO DE PROFESSOR ADJUNTO – REFERÊNCIA I

O Conselho Departamental do Centro de Ciências Sociais Aplicadas, da Universidade Federal de
Pernambuco, reunido em 22 de junho de 2004, torna público que está encerrado o Concurso Público para o
cargo de Professor Adjunto, Referência I, do Departamento de Ciências Contábeis, aberto mediante
Edital nº 3, de 01.03.2004, publicado no D.O.U. nº 40, de 01.03.2004, seção 3, página nº 22 e no Boletim
Oficial nº 4, Especial, de 01.03.2004, área de Ciências Contábeis, face a não aprovação do candidato único
inscrito. (Processo nº 23076.001844/2004-21, 0005977/2004-77)

PORTARIA NORMATIVA N.º 14, DE 13 DE AGOSTO DE 2004

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, no uso das
atribuições legais e estatutárias, resolve:

Alterar, conforme quadro anexo, a Portaria Normativa n.º 01/97, que trata da Distribuição
dos cargos de Direção–CD e Funções Gratificadas–FG da Universidade Federal de Pernambuco,
publicada no Diário Oficial da União nº 10, seção 2, página 304, de 15 de janeiro de 1997, republicada no
Diário Oficial da União nº 142, seção 2, página 5155, de 28 de julho de 1997.(Processo n°
23076.007172/2004-68)

Prof. AMARO HENRIQUE PESSOA LINS
Reitor

ANEXO
SITUAÇÃO ATUAL SITUAÇÃO NOVA

Secretário do Hospital das Clínicas –FG-06 Chefe do Serviço de Anestesia, do Hospital das Clínicas – FG-06

PORTARIA DE PESSOALN.º 1535/2004

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E QUALIDADE DE VIDA DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, utilizando-se da delegação de competência que lhe
foi outorgada, consoante Portaria Normativa n.º 06/93, publicada no Boletim Oficial de 30 de dezembro
de 1993, e nos termos dos artigos 143 e 153 da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990,

R E S O L V E:

Designar RANILSON DE AMORIM ALVES, Professor de Magistério Superior,
Matrícula SIAPE nº 2128495, lotado no Gabinete do Reitor, e EUGÊNIO GEOVANI CARACIOLO E
SILVA, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE nº 1131765, lotado no Departamento de Gestão
de Pessoas, para, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão de Sindicância incumbida de
apurar os fatos de que dá conta o Processo n.º 23076.012567/2003-00. (Processo nº 23076.012567/2003-
00)

REITORIA  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE  PERNAMBUCO, em 19 de agosto
de 2004, 183º da Independência e 116º da República.

Profª. ANA CRISTINA BRITO ARCOVERDE
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e Qualidade de Vida



B.O. UFPE, RECIFE, 39 (28 ESPECIAL): 01– 08        20 DE AGOSTO DE 20042

PORTARIA DE PESSOALN.º 1536/2004

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E QUALIDADE DE VIDA DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, utilizando-se da delegação de competência que lhe
foi outorgada, consoante Portaria Normativa n.º 06/93, publicada no Boletim Oficial de 30 de dezembro
de 1993, e nos termos dos artigos 143 e 153 da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990,

R E S O L V E:

Designar FERNANDO CAVALCANTI DE SOUZA, Assistente em Administração,
Matrícula SIAPE nº 11334037, lotado no Gabinete do Reitor, ANTÔNIO SABINO DE ARAÚJO
FILHO, Administrador, Matrícula SIAPE nº 1133735, lotado no Gabinete do Reitor, e SHEILA MARIA
BARBOSA DE LIMA, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE nº 1130145, lotada no
Departamento de Gestão de Bens e Serviços, para, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão
de Inquérito encarregada de apurar os fatos de que dá conta o Processo nº 23076.008515/2004-10.
(Processo nº 23076.008515/2004-10).

REITORIA  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE  PERNAMBUCO, em 19 de agosto
de 2004, 183º da Independência e 116º da República.

Profª. ANA CRISTINA BRITO ARCOVERDE
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e Qualidade de Vida

PORTARIA DE PESSOALN.º 1537/2004

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E QUALIDADE DE VIDA DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, utilizando-se da delegação de competência que lhe
foi outorgada, consoante Portaria Normativa n.º 06/93, publicada no Boletim Oficial de 30 de dezembro
de 1993, e nos termos dos artigos 143 e 153 da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990,

R E S O L V E:

Designar RANILSON DE AMORIM ALVES, Matrícula SIAPE nº 2128495, ADRIANO
PEDROSA DE ALMEIDA, Matrícula SIAPE nº 11308591, e ARMANDO JOSÉ PESSOA
CAVALCANTI, Matrícula SIAPE nº 11311878, para, sob a presidência do primeiro, constituírem
Comissão de Sindicância incumbida de apurar os fatos de que dá conta o Processo n.º 23076.002226/2004
-07. (Processo nº 23076.002226/2004-07)

REITORIA  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE  PERNAMBUCO, em 19 de agosto
de 2004, 183º da Independência e 116º da República.

Profª. ANA CRISTINA BRITO ARCOVERDE
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e Qualidade de Vida



B.O. UFPE, RECIFE, 39 (28 ESPECIAL): 01– 08        20 DE AGOSTO DE 20043

PORTARIA DE PESSOALN.º 1538/2004

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E QUALIDADE DE VIDA DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, utilizando-se da delegação de competência que lhe
foi outorgada, consoante Portaria Normativa n.º 06/93, publicada no Boletim Oficial de 30 de dezembro
de 1993, e nos termos dos artigos 143 e 153 da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990,

R E S O L V E:

Designar FERNANDO CAVALCANTI DE SOUZA, Assistente em Administração,
Matrícula SIAPE nº 11334037, lotado no Gabinete do Reitor, ANTÔNIO SABINO DE ARAÚJO
FILHO, Administrador, Matrícula SIAPE nº 1133735, lotado no Gabinete do Reitor, e SHEILA MARIA
BARBOSA DE LIMA, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE nº 1130145, lotada no
Departamento de Gestão de Bens e Serviços, para, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão
de Inquérito encarregada de apurar os fatos de que dá conta o Processo nº 23076.007167/2004-55.
(Processo nº 23076.007167/2004-55).

REITORIA  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE  PERNAMBUCO, em 19 de agosto
de 2004, 183º da Independência e 116º da República.

Profª. ANA CRISTINA BRITO ARCOVERDE
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e Qualidade de Vida

PORTARIA DE PESSOAL Nº 1509/2004

A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria Normativa nº 01/98-UFPE/GR, de 15 de maio de 1998 e de acordo com os artigos 2º e 55, da
Lei nº 9.784/1999,

R E S O L V E

Conceder Abono de Permanência, a partir de 21/05/2004, com base no artigo 16, § 1º, da
Lei nº 10.887/2004, aos servidores da relação anexa.

REITORIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, em 18 de agosto de
2004, 183.º da Independência e 116.º da República.

Lenita Almeida Amaral
Diretora do DGP

LISTAGEM REFERENTE À PORTARIA Nº 1128/2004, de 17/06/2004
MAT.
SIAPE

NOME

1. 1130247 ABIDIAS CARIRI DE LIMA
2. 1131181 ABUENDIA PADILHA PEIXOTO PINTO
3. 1129898 ALAIDE LIMA DOS SANTOS
4. 1130264 ALBERTO GALVÃO DE MOURA FILHO



B.O. UFPE, RECIFE, 39 (28 ESPECIAL): 01– 08        20 DE AGOSTO DE 20044

5. 1129563 ALCIDES NÓBREGA SIAL
6. 1129856 ALCIDESIO DA SILVA CABRAL
7. 1128345 ALDEMIR SEBASTIÃO DOS SANTOS
8. 1130078 ALDO BONANNI
9. 1129796 ALEXANDRE RICARDO PEREIRA SCHULER
10. 2130297 ALFREDO ARNÓBIO DE SOUZA GAMA
11. 1130759 ALOMA MARIA FERRARI
12. 1130637 ANA CRISTINA BRITO ARCOVERDE
13. 1130647 ANA CRISTINA DE SOUZA VIEIRA
14. 1130721 ANA ELISABETH SOUZA DA ROCHA CARVALHO
15. 1130011 ANA MARIA DE FRANÇA BEZERRA
16. 1131467 ANA MARIA FERRACIN
17. 1130872 ANA MARIA QUEIROZ DE ANDRADE
18. 1129546 ANACLETO RODRIGUES DE CARVALHO
19. 2130616 ANGELA LUZIA BRANCO PINTO DUARTE
20. 1129906 ANGELA MARIA DE GUSMÃO BRASIL
21. 1130446 ANGELA MARIA DE SOUZA CALABRIA
22. 1130760 ANTONIA MARIA DE FRANÇA LIRA
23. 1131015 ANTONIO BRANDÃO DA ROCHA
24. 0586714 ANTONIO ROBERTO DE BARROS COELHO
25. 1128923 ARLINDO ANTONIO DA SILVA
26. 1128188 ARNALDO RABELO DE CARVALHO
27. 1129057 AUDISIO MARQUES SOUZA JUNIOR
28. 1129270 AUGUSTO CAVALCANTI NETO
29. 1129741 AUGUSTO KNOECHELMANN
30. 0582379 BRENO DE ALBUQUERQUE MELO
31. 0050804 CACILDA PEREIRA ALBUQUERQUE SOARES
32. 1130038 CARLOS COSTA DANTAS
33. 1129755 CARLOS EDISON LOPES
34. 1130055 CARLOS JOSÉ EDUARDO DAS DORES PERES DA COSTA
35. 1129545 CARLOS ROBERTO RIBEIRO DE MORAES
36. 0675595 CARMEM LUCIA BRANDÃO DE ALBUQUERQUE
37. 1130523 CÉLIA MARIA MÉDICIS MARANHÃO DE QUEIROZ CAMPOS
38. 1173947 CÉLIA MARIA RODRIGUES DA COSTA PEREIRA
39. 1131274 CELMY MARIA BEZERRA DE MENEZES BARBOSA
40. 2130607 CÉSAR AUGUSTO MORAES DE ABREU
41. 1129726 CID BARTOLOMEU DE ARAÚJO
42. 1130679 CILA MARIA AUXILIADORA CORDEIRO DA SILVA
43. 1131498 CLAUDIA MENDONÇA DE OLIVEIRA
44. 1130310 CLEIDE MARIA RIBEIRO DE ALBUQUERQUE
45. 1129596 CLOVIS ABRAHÃO HAZIN
46. 0350251 DACIER DE BARROS E SILVA
47. 1129968 DALMÁRIO MONTEIRO DE LIMA
48. 1130652 DARIO PESSOA FERRAZ
49. 1129605 DILOSA CARVALHO DE ALENCAR BARBOSA
50. 1130036 DINÁURO ESTEVES FILHO
51. 0326061 EDELWEISS FALCÃO DE OLIVEIRA



B.O. UFPE, RECIFE, 39 (28 ESPECIAL): 01– 08        20 DE AGOSTO DE 20045

52. 1129233 EDGAR GUIMARÃES VICTOR
53. 1131587 EDIGLEIDE MARIA FIGUEIROA BARRETO
54. 1129802 EDIVANETE FLORENCIO FONTES
55. 1129199 EDMILSON JOSÉ DIZEU FRAGOSO
56. 1132609 ELAINE BARBOSA MARQUES
57. 1130178 ELAINE MARIA BEZERRA PEREIRA
58. 1131194 ELAINE MARIA MONTEIRO DA FONTE
59. 1130540 ELEONORA MARIA PEREIRA DE LUNA FREIRE
60. 1130277 ELGA MIRANDA MAYAL
61. 1131194 ELIANE MARIA MONTEIRO DA FONTE
62. 1130837 ELIUDE ALVES FERREIRA DA COSTA
63. 0675830 ELIZABETE SOUTO DE LIMA
64. 1131478 ELIZABETH MARCUSCHI
65. 1130767 ELY ALMEIDA SANTOS
66. 1128906 ELZA ÁUREA DE LUNA ALVES LIMA
67. 1129834 EMANUEL VIEIRA CUPERTINO
68. 1128539 EMÍLIA AURELIANO DE ALENCAR MONTEIRO
69. 1130371 EMÍLIA PESSOA PEREZ
70. 1130021 ENIO JOSÉ ESKINAZI
71. 1129142 ENIO TORREÃO SOARES CASTELLAR
72. 1131090 EVERARDO VALADARES DE SÁ BARRETTO SAMPAIO
73. 1129011 FRANCISCO CORDEIRO NETO
74. 0675898 FRANCISCO FÉLIX DA SILVA
75. 1130272 FRANCISCO GEORGE BRADY MOREIRA
76. 1129292 FRANCISCO RODRIGUES DE MELO
77. 0586358 GERALDO TORREÃO DE SÁ
78. 1130892 GILDA HELENA PEDRA
79. 1130228 GILDA MARIA LINS DE ARAÚJO
80. 0224374 GILDA MARIA WHITAKER VERRI
81. 0586172 GILSON EDMAR GONÇALVES E SILVA
82. 1129143 GUILHERME JOSÉ ROBALINHO DE OLIVEIRA CAVALCANTI
83. 1131288 HELEN JAMIL KHOURY
84. 0584440 HELENA MARIA BARROS PADILHA
85. 1130741 HÉLIO HÊNIO BRANDÃO DE SIQUEIRA SANTOS
86. 1129631 HUGO MARTINS SILVA
87. 1130690 IARA GONÇALVES GUERRA
88. 1130225 IRACEMA FERNANDES BARROCAS
89. 1133001 ISABEL ALEXANDRE DA SILVA BRAUNA
90. 1129438 ISMÊNIA SILVEIRA DE LIMA
91. 1129524 IVA CARNEIRO LEÃO BARROS
92. 1129320 IVALDO CORREIA DOS SANTOS
93. 1133226 IVANILDA MENDES DA SILVA
94. 1131096 IVONETE DE OLIVEIRA CORREIA DE QUEIROZ
95. 1131773 JACIRA MONTEIRO
96. 1128570 JANETE MAGALI DE ARAÚJO
97. 1130207 JANETE XAVIER DE PAULA
98. 1130379 JARBAS SOUZA



B.O. UFPE, RECIFE, 39 (28 ESPECIAL): 01– 08        20 DE AGOSTO DE 20046

99. 1133640 JESUS VASQUEZ TORRES
100. 1133083 JOÃO ANTONIO VIRGÍNIO
101. 1129957 JOÃO HERÁCLITO DA SILVA FILHO
102. 1129984 JOÃO MARINHO DE HOLANDA
103. 1128648 JOAQUIM CORREIA XAVIER DE ANDRADE FILHO
104. 1130557 JOCELENE TENÓRIO ALBUQUERQUE MADRUGA GODOI
105. 0676543 JOSÉ ARAÚJO DE OLIVEIRA
106. 1130798 JOSÉ AUGUSTO CABRAL DE BARROS
107. 1129491 JOSÉ AURELIANO CARNEIRO PIRES
108. 0041640 JOSÉ BARBOSA LIMA SOBRINHO
109. 1129577 JOSÉ EGINAR ALVES DA SILVA
110. 1129813 JOSÉ FRANCISCO DA COSTA FILHO
111. 1129527 JOSÉ IVANILSON E SOUZA
112. 1129679 JOSÉ LUIZ MARQUES DELGADO
113. 1130932 JOSÉ MARIA JUSTINO DA SILVA
114. 1130701 JOSÉ RICARDO PAES BARRETO
115. 1130338 JOSÉ ZANON DE OLIVEIRA PASSAVANTE
116. 1131747 JOSEDIRA CARVALHO DO REGO
117. 1130563 JOSÉLIA PACHECO DE SANTANA
118. 1130844 JUDITH KELNER
119. 1128205 LAISE DE HOLANDA CAVALCANTI ANDRADE
120. 1130539 LEONOR COSTA MAIA
121. 1130114 LIANE SALOMÉ DE LIMA SANTOS
122. 1169175 LUANA CASSANDRA BREITENBACH BARROSO COELHO
123. 1130668 LUCIA MARIA DE OLIVEIRA GUSMÃO
124. 1133194 LUCIA MARIA PIRES FERREIRA
125. 0675566 LUCIO FLÁVIO VIEIRA COSTA
126. 1129379 LUIZ GONZAGA DE NEGREIROS FILHO
127. 1130133 LUIZ SANTOS FERREIRA
128. 1132219 MABEL ANN BLACK DE ALBUQUERQUE
129. 1133614 MANOEL AURELIANO LISBOA BARBOSA
130. 1128964 MANOEL DE SOUZA CUNHA
131. 0674388 MANOEL FRANCISCO DE OLIVEIRA
132. 1130275 MÁRCIA ANGELA DA SILVA AGUIAR
133. 1128078 MARCILIA DE ANDRADE CAMPOS
134. 1130703 MARCONI OLIVEIRA DA SILVA
135. 1129257 MARCOS ANTONIO LOPES GUIMARÃES
136. 1131223 MARGARETH MASCARENHAS ALHEIROS
137. 0050800 MARGARIDA DE OLIVEIRA CANTARELLI
138. 1130687 MARIA AUXILIADORA DE CARVALHO
139. 1130014 MARIA AUXILIADORA FERRAZ DE SÁ
140. 1130941 MARIA CLEZILTE BRASILEIRO
141. 1130236 MARIA CRISTINA FALCÃO RAPOSO
142. 1130411 MARIA DAS GRAÇAS CARVALHO BARROS
143. 1130697 MARIA DE FÁTIMA DE SOUZA SANTOS
144. 1129730 MARIA GABRIELA MARTIN ÁVILA
145. 1131225 MARIA HELENA CHAGAS BARRETO LINS



B.O. UFPE, RECIFE, 39 (28 ESPECIAL): 01– 08        20 DE AGOSTO DE 20047

146. 0345270 MARIA INÊS WANDERLEY
147. 1130233 MARIA ISABEL PATRÍCIO DE CARVALHO PEDROSA
148. 1129950 MARIA JOSÉ DE JESUS FIGUEIROA
149. 1130340 MARIA LUISE KOENING
150. 1130035 MARIA MÔNICA DE ARRUDA RAPOSO
151. 1129153 MARIA ODETE DE VASCONCELOS
152. 1131023 MARIA ROSÁRIO DE FÁTIMA COSTA FLOR
153. 1131029 MARIA SONIA SOUZA PEDROSA
154. 1133328 MARIA SUSETE MENDONÇA
155. 1129733 MARILEIDE DE CARVALHO COSTA
156. 1128231 MÁRIO FERREIRA DA SILVA
157. 1129810 MARLENE ARAÚJO GOMES DA SILVA
158. 1129671 MAURÍCIO DOMINGUES COUTINHO FILHO
159. 1130045 MAURO RODRIGUES DOS SANTOS
160. 1130424 MIRACY MUNIZ DE ALBUQUERQUE
161. 0675473 MIRIAM FABRÍCIO MATOS NOGUEIRA
162. 1129579 MIRIAN LEITE DE SOUZA
163. 1131443 MITSUE HATORI
164. 1131283 NELLY MEDEIROS CARVALHO
165. 0675810 PAULO FERNANDO ALVES LINDOSO
166. 1129587 PAULO FIGUEIREDO LIMA
167. 1130066 PEDRO DE FRANÇA GOMES
168. 1130314 PEDRO LINCOLN CARNEIRO LEÃO DE MATTOS
169. 0586719 RENATO DORNELAS CÂMARA NETO
170. 1131279 REZILDA RODRIGUES OLIVEIRA
171. 1128260 RICARDO JOSÉ RIBEIRO PESSOA
172. 1132340 RITA DE CÁSSIA FERNANDES DE LIMA
173. 1133715 RIZELDA MARIA DE MOURA
174. 1130052 ROBERTO GOMES FERREIRA
175. 1130248 ROGÉRIO PETRY
176. 1133029 ROSA DE LIMA SILVA VIEIRA
177. 1130554 ROSA MARIA BEZERRA DE VASCONCELOS
178. 1131241 ROSA MARIA CARNEIRO
179. 1130364 RUBEM CARLOS ARAÚJO GUEDES
180. 1130145 SCHEILA MARIA BARBOSA DE LIMA
181. 1129414 SEVERINA TORRES DE BARROS
182. 1130662 SILENE CARNEIRO DO NASCIMENTO
183. 6586040 SILO TADEU SILVEIRA DE HOLANDA CAVALCANTI
184. 1130717 SÍLVIA CORTEZ SILVA
185. 1129736 SÍLVIO ROMERO DE BARROS MARQUES
186. 1130509 SIMONE MARIA GONÇALVES DE BARROS
187. 0582554 SONIA BECHARA COUTINHO
188. 0050791 SONIA MARIA BEZERRA FILGUEIRA
189. 1130332 SONIA MARIA DE SOUZA FONTELES
190. 1129367 SONIA MARIA LOPES DE CARVALHO
191. 1130109 SONIA PEREIRA LEITE
192. 1128122 SUELDO VITA DA SILVEIRA



B.O. UFPE, RECIFE, 39 (28 ESPECIAL): 01– 08        20 DE AGOSTO DE 20048

193. 1133159 SUELI TIMÓTEO DA SILVA
194. 1131247 SUSANA SCHMIDT
195. 1130961 SUZANA CRISTINA CODECEIRA TYRRASCH DE ALMEIDA
196. 0403654 SUZANA DE CARVALHO FERREIRA
197. 1130627 TÂNIA LUCIA MONTENEGRO STAMFORD
198. 1130491 TELMA COSTA DE AVELAR
199. 1130398 TEREZA LUIZA DE FRANÇA
200. 1132458 TEREZINHA SANTOS DO NASCIMENTO
201. 1130599 VALDINETE LINS DA SILVA
202. 1130878 VERA CRISTINA OLIVEIRA DE CARVALHO
203. 1131043 VERA LUCIA LOPES DE MELO
204. 1133271 WALMAR DE ALMEIDA COUTINHO
205. 1129804 WILMA MARIA DO CARMO VIEIRA DE MELO
206. 1130085 YONY DE SÁ BARRETO SAMPAIO
207. 1133644 ZÉLIA MARIA DANTAS DE OLIVEIRA
208. 1130742 ZÉLIA MARIA MONTEIRO HIGINO DA SILVA
209. 1130327 ZELYTA PINHEIRO DE FARO
210. 1130113 ZENIRA COSME XAVIER


